o

Wy
'  ■2-'9í

18-04-1964

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROTOCOLO GGRAL
Autor:

INDICAÇÃO N" 016/2019

AUTOR: JOSÉ FÉLIX CORDEIRO - PMN

PROTOCOLO; FLS. U N°/>j2-f-FDEgg IO^I2Q\9

''INDICAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE 03 (TEÊS) QÜEBRA-
MDIAS NA EUA VEREADOR ANTONIO HENRIQUE
FIOROTirC

Tramitação:

ANO

NUMERO

DATA

ESPÉCIE

CAMARA MUNtCiPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNiaPAL DE ITARANA

Protocolo da Fl8_â2Íli^Sob m» OS^'^

Em ria >1^ 20_12-

-z: ^
Jaudeíe de Uma Mafta
Assistente LegisSativo e
Administrativo CMI/ES

INDICAÇÃO N°016/2019

Itarana/ES, 04 de abril de 2019.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itarana/ES.

M.D. Sr. Arnaldo Martins.

Assunto: Indicação de instalação de 03 (três) quebra-molas na Rua Vereador

Antônio Henrique Fiorotti.

I C.Milo - ES

€0.4í2L

Senhor Presidente,

Venho, por meio do presente, solicitar o encaminhamento de Indicativo ao
Prefeito Municipal, no sentido de que sejam instalados 03 (três) quebra-molas na Rua
Vereador Antônio Henrique Fiorotti, em sendo, 01 (um) em frente à Casa do Sr.
Geraldo Armando Fardin (vulto "Lau Fardin"), 01 (um) em frente à casa da Sra.
Maurilha Sepulcri e 01 (um) em frente à casa do Sr. Geraldo Pego (vulgo "carrapato").

JUSTIFICATIVA

Os veículos estão trafegando em alta velocidade e no local residem várias
criançjas, é preciso que sejam instalados quebra-molas nessa referida Rua evitando assim
acidentes.

A população está vulnerável a sofrer acidentes, inclusive graves, uma vez que os
veículjos trafegam em alta velocidade no trecho acima apontado. E trata-se de um trecho
onde há um grande fluxo de veículos e pedestres.

Atenciosamente,

José ordeiro

otrPMNerea

AO

6-Cx/ Tl l/Q,

18 - 04 - 1964

íG.I^.L ~ ES

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

tarana/ES, 11 de abril de 2019.

OF/CMT/GP/ES N°. 057/2019

£0;

cy

Senhor Ecefeito

Estarros encaminhando para ^reciaçâo de Vossa Excelência a Indicação n°.

016/2019 de autoria do Vereador José Felix Cordeiro-EMN, apresentada na

Sessão Ordinária do dia 10/04/2019.

Atenciosamente

MARTINS

nte

EM

2aiL
RE E

IRA

Grígio
' Stotricula 4075

FiYo=>1 ̂ tissimo Ssníhor

ADEMAR SCHNEIDEK
I  .

,Pretexto Munxcxpal

Itarana/ES